
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND 

 

   Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn tổ ứng cứu sự cố  

An toàn thông tin mạng huyện Triệu Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

 Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 4872/QĐ-UBND ngày 19/11/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Đội ứng cứu sự cố An toàn thông tin 

mạng tỉnh Thanh Hóa; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ ứng cứu sự cố An toàn thông tin mạng huyện Triệu 

Sơn (gọi tắt là Tổ ứng cứu sự cố), gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng VH và TT     - Tổ trưởng; 

 2. Ông Quản Trọng Thể, Chánh VP HĐND và UBND   - Tổ phó; 

 3. Ông Nguyễn Tài Tuệ, PTP VH và TT      - Thành viên; 

 4. Ông Nguyễn Chí Bằng, GĐ TT Viễn thông Triệu Sơn  - Thành viên; 

 5. Ông Nguyễn Tài Thúc, Chuyên viên VP UBND    -Thành viên; 

 6. Bà Hoàng Thị Phương Thúy, Chuyên viên phòng VH và TT - Thành viên; 

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ ứng cứu sự cố 

 - Thực hiện nhiệm vụ ứng cứu và triển khai xử lý, ngăn chặn sự cố an toàn 

thông tin mạng trong các cơ quan Nhà nước và các tổ chức chính trị - xã hội đóng 

trên địa bàn huyện. 

 - Là thành viên của Đội ứng cứu tỉnh Thanh Hóa; Phối hợp thực hiện nhiệm 

vụ và báo cáo tình hình khi xảy ra sự cố máy tính, mạng máy tính, mạng Internet 

dưới sự điều phối, chỉ đạo của Đội ứng cứu tỉnh Thanh Hóa; báo cáo Sở Thông tin 

và Truyền thông Thanh Hóa. 

 - Kinh phí hoạt động của Tổ ứng cứu sự cố được trích từ phí hoạt động 

thường xuyên về Công nghệ thông tin trong dự toán chi NSNN hàng năm. 



2 
 

 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, 

Thủ trưởng các đơn vị và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:       

- Như điều 3 QĐ;  

- Lưu: VT, VHTT. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 Lê Quang Trung 

 

 


		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-24T10:21:42+0700


		2021-06-24T15:12:07+0700


		2021-06-24T15:12:25+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-24T15:12:45+0700




